
■*. jx
c- A

MĚSTSKÝ ÚŘAD RÝMAŘOV, j-----

ODBOR: životního prostředí a regionálního rozvoje sa staiem wemysíora 1108,501 63 Hrada-c Králové 8Lesní správa Janovic©

moei

OV d

Ooniínnc

UBUÍniřjtv
- S -12- PIO: y _ /

/ů?v/ifn
Jciínsiiné číslo }Edr<ewl:

fúnoisjvf:

lermzdžřovmlm
Druh, typ z&dllcy:

Váš dopis značky /ze dne Naše značka inka Rýinařov
OŽP.Vaš. 50967/221-1/08 315 9.12.2008

Rozhodnutí o dočasném odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa a o 
stanovení poplatku.

Žadatel: Jan Máchovský, nar. 19.3.1971, Stěbofice 197, 747 51

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí a regionálního rozvoje ( dále jen MU ), příslušný 
dle zákona č. 314/2002 Sb. o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí 
s rozšířenou působností a podle § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů ( dále jen „lesní zákon" ) vydává po přezkoumání žádosti žadatele 
následující rozhodnutí:

Výrok

Výrok 1. ; MU Rýmařov povoluje panu Janu Máchovskému, nar. 19.3.1971, bytem Stěbořice 
197, 747 51 podle § 13 odst. 1 lesního zákona výjimku ze zákazu využití pozemků určených 
k plnění funkcí lesa (dále jen „lesnípozemky*) pro jiné účely a současně ve smyslu § 16 lesního 
zákona dočasné odnětí části níže uvedených lesních pozemků plnění funkcí lesa ( dále jen „dočasné 
odnětí") pro provozování lyžařské sjezdovky v níže uvedeném rozsahu :

Dočasné odnětí;
obec katastrální

území
p.č. PUPFL 

dle KIN
Pozemek dle
geometrického
plánu

výměra 
v m2

doba odnětí 
od -do

vlastník
pozemku

Stará Ves Stará Ves 1070/1 1070/8 3417 1.12.2008 až 
30.11.2028

Obec Stará Ves I

Stará Ves S 7 522 1.12.2008 až 
30.11.2028

ČR-LČRs .
LS Janovice

Celkem: 3939 m2

* dle ověřeného g pracovaného I - geodetické práce

^Bankovní spojení 
KB Bruntál, č.ú. 1421 -771 / 0100

Sř +420 554254311 
e-mail: mesto@rymarov.cz

fax +420 554 254 310 
http://www.rymarov.cz

rČO 296 317

mailto:mesto@rymarov.cz
http://www.rymarov.cz


3.strana rozhodnutí vydaného dne 9,12.2008 MěÚ Rýmařov, odborem ŽPaRR, SSL, pod č.j,50967/221-1/08

MěÚ vRýmařově, odborem stavební úřad. Zdejší úřad vzhledem ke znalosti místních poměrů 
z předchozích řízem upustil od místního šetření.

Vzhledem lc souladu stanovisek všech účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy rozhodl 
zdejší úřad, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů tak, jak je uvedeno ve výroku. 
Nárok vlastníků lesních pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a na 
zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí 
dotčen.

'Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15ti dnů od jeho oznámení. Odvolání 
se podává prostřednictvím Městského úřadu v Rýmařově, odboru životního prostředí a regionálního 
rozvoje. Nerozhodne-li o odvolání podle § 87 správního řádu městský úřad sám, bude odvolání 
postoupeno Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje lc rozhodnutí.

Rozdělovník:
1. účastníci řízení (obdrží doporučen

- žadatel
- Obec Stará Ves, Dlouhá 32,793 43
- LCR, s.p. LS Janovice, Zámecká 2, 793 42 Janovice u Rýmařova

2. správce poplatku:
( obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí doporučeně do vlastních rukou)
- Celní úřad Krnov, Albrechtická 155, 794 01 Krnov

3. na vědomí:
- Městský úřad Rýmařov, stavební úřad

4. lc založeni do spisu
- Městský úřad Rýmařov, odbor ŽPaRR, SSL

•^Bankovní spojení 
KB Bruntál, č.ú. 1421 -771 / 0100

5š? +420 554254 311 
e-mail: mesto@iymar°v-oz

fax+420 554 254 310 
http://www.rymarov.cz

IČO 296 317

http://www.rymarov.cz


!?&•' fo ít a «- . 2-

r
VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav
Označení Výméra parcely

* • u
O run pozemku Označen? Výméra parcely Druh pozemku Typ síavpy Způs. Porovnáni se stavem evidence právních vztahů

pozemku pozemku určení Dii přacnáz z pozemku Cisio listu Výméra a:lu Označen
pare. číslem Způsob využití pare, číslem Způsob vyu^lí Způsob využili výměr označeného v vlastnictví dílu

ha j m3 • ha j m3 katastru
nemovitosti

dřívější poz. 
evidencí ha i rn3

1070/1 ó| 47| 53 Ire, pozaA 1070/1 3| 3l| 60 bs. pvimk 0 1070/1 188 3! 31 ( 60
1 i

1 i
1 1 1070/7 2j 81 j 76 lis. p«wk 0 1070/1 188 2] 811 76
1 1
1 1
1 1

1070/8
t I
] 34-1 17 
t 1

llS, pOZMtt 2 1070/1 188 i 341 17
1 1

1153 lj 05j 53 Ire. pozsssl; 1153/1 J 87J 23 bs, pOZEBk 0 1153 ' 267 | 87j 23

1 (
I i
r 1

1153/6

O
O

O
~ cn~ ba. pozaak 0 1153 267 1 131 08

1 1

f 1 
i 1 1153/7

C\l
O

J

~"iřr ba. pozBHJk 2 1153 267
i 1
1 5, 22

Celkem
“i—1—

7‘ 53* 06 Celkem
1 n

71 531 06 1 1

nabo scatovat pozemky lze Jan na zdkladě územního rozhochutí, pokud podmínky pro nS nejsou stanoveny Jiným rozhodnutím nebo opatřením.

OMETRICKÝ PLÁN
j rozděleni pozemků

>kJnus 453-191/2008
Bruntál

Stará Ves
eri; Stará Ves u Rýnařova 

trs+3 V. S. IX—OB—01
-M určeni výr,ér ,e určen paúíe §7? cest. 2
t.25Á20C7S3. ____ .______
, vícaínfXto pozamků byla poskytnuta i»2n
tu é prObltoni navrbavcných nový'* hrant
jfedepseným ípúscbem

Náležitostmi a přesnosti odpovídá právním předpisům. Katastrální úrod souhlas! 6 očíslováilni parcol.



17
SJ

/1



I

-//-
-//-
-//-
-//-
-//-
-//-
-//■

qqBUtqseqa XBUZ

0E-EZS6ZQX 
EE'O6S6Z0X 
Ev"OO96Z0X 
frZ" E096Z0X 
9E*?'BS6ZDX 
SS"08S6Z0X 
ťZ'TZ96Z0X 

2IJ frfr'ES96Z0X 
XE-XťSČZOX 
ZE*ZZS6ZOX 
ZC'S096Z0X 
SO'E296Z0T 
frE-fr896zox 
96’6296ZOX 
ZE'Z296Z0X 
E9"E8S6ZOX 
EO’ZtřS6ZOX 
89"ZtS6Z0X 
E0’98S6Z0X 
ZS"XSE6ZOT 
0S'Ei>E6Z0X 
09'9ZE6ZOX 
OE'6EE6ZOX 
88’2 896ZOX 
IX' 9S96ZOX 
í9’Eť96ZOT 
ES'SZS6ZOT 
Zí-'9Zfr6Z0X 
8S'Z9í>6Z0X 
6S*t9E6Z0T 
EZ'E6E6ZOX 
X9"OOfr6ZOX 
tfr'EBE6ZOX

LP'ZZBPPS X9 
OĎ-í-ZZřtS 09 
?8*Z8ZťfrS 6S 
XP‘SB£PPB BS 
EE*6E8&1>S ZS 
9X"ZEBt^S 9S 
XX-SESÍ&S SS 
Z9'898t-frS ťS 
ťX-frBB&ťS ES 
SX “ ZXBÍ^S ES 
SO'XEZÍt>S XS 
PP'SX6PPB OS 
trZX8«S 67 
8E'SEZťťS Bfr 
06'XEZ^S LP 
BS^OEBi^S 9fr 
0E‘E68^S 9P 
^£*868^^5 
66’SZ8*frS Eť 
OSm£BlMS ZP 
B9'9LLPPS XP 
PX'ZLLPPS OP
SS-EťZťtS SE 
XS-SXBtťS 9E 
OE-OZSÍ^S PE 
89'06BfcfrS EE 
ES'9£8«S XE 
9P'9ELPPS OZ 
E9‘PLLPPB BX 
90'X0£PPS SX 
SLm09LPPS Í»X 
OE"XLLPPS EX 
S9‘VSLPPS E

-//■ 
-//- 
-//- 
-//- 
-//- 
-//- 
_//_ 
-//- 
-//- 
_//_

jfTTo:j{ Ausabjp

-//-
-//-

/Aopnq qoq 
-//- 
-//- JZBUt BU 

Alfpxz B1«sďO CBaj£ 
' -//- 

TZ3UI BU 
'_//- 
-//- 
-//-ZÍAopnq qcu:

C/2 <■

■EipiXBUZoa ====== X a — naoa oisjo =
(xsir-s) oiftavHnos wvszas



jbři řoUa e , 5

í- ff vr

MĚSTSKY URAĎ RYMAKOV
Odbor životního prostředí 
náměstí Míru 230/1, 79501 Rýmařov

MURYX00N85R3

Váš dopis zn.

Spisová značka ŽP 186/2Q14 VAS / 4
ČJ, MÚRY 9763/2014
Vyřizuje 
Telefon / Fax 
E-mail: 

T ,
1 Adresát:

dle rozdělovníku
Toto

LCR0376659

Datum 7.4.2014

dni r°fWatf#0 mod
íoaoosmioBmooonBflo

MĚ
od
dn

- -

Rozhodnutí o dočasném odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa a o 
stanovení poplatku.

Žadatel: Jan Máchovský, nar. 13.3.1971, Stěbořice 197,747 51 Stěbořice

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí (dále jen MÚ), příslušný dle zákona č. 
314/2002 Sb. o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností a podle § 48 odst. í písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (dále jen „lesní zákon") vydává po přezkoumání žádosti žadatele 
následující rozhodnutí:

Výroková část

Výrok 1. : MÚ Rýmařov povoluje žadateli podle § 13 odst. 1 lesního zákona výjimku ze 
zákazu využití pozemků určených k plnění funkcí lesa pro jiné účely a současně ve smyslu § 
16 lesního zákona dočasné odnětí části níže uvedených pozemků plnění funkcí lesa (dále jen 
„dočasné odnětí") pro stavbu „Ski areál, objekt technického zázemí, lyžařský vlek BLV 2“ 
na lesních pozemcích v k.ú. Stará Ves v tomto rozsahu:_____________________________

Obec katastrální
území

parcelní 
číslo dle

KN

Parcelní číslo 
dle GP*

pozemek dle 
GP o výměře v 

ha

vlastník pozemku

Stará Ves Stará Ves
1153 1153/9 0,0241 ČR-LČR, LS Janovice

1038/1 1038/4 0,2253 Obec Stará Ves

1070/1 1070/10 0,1258 Obec Stará Ves

CELKEM 0,3752 ha
*Pro určení umístění jednotlivých pozemků a jejich výměr je směrodatný geometrický plán č. 885—
188/2012 ze dne 22.11.2012 vypracovan , který je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí.

Dočasné odnětí se povoluje na dobu od 1.05. 2014 do 30.04. 2034y, - ,, / V

tel.:+420 554 254100 IČO; 00296317 ID datové schránky; 7zkbugk _ / *.
fax; +420 554 254112 DIČ; CZ00296317 *■ ‘ *
Úřední hodiny Po a St 08:00“ 11:30 a 12:30-17:00, mimo úřední hodiny pouze po předchozí domluvě. ** „ -

'* t wyiM.fyrnarov.cz



Výrok 2. : MÚ Rýmařov dle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona se stanovuje žadateli tyto 
podmínky pro užívání výše uvedeného dočasně odňatého pozemku:
- sousedící lesní pozemky ani lesní porosty na nich nebudou dotčeny, především na nich 
nebudou zřizovány skládky nebo jiné stavby jakéhokoliv druhu, a to ani dočasně.
- v době lyžařské sezóny musí být technickým opatřením zamezeno vstupu lyžařů do lesních 
porostů sousedících se sjezdovkami.
- případná změna provozovatele vleků a sjezdovek bude písemně oznámena do 15 dnů, od 
doby kdy ke změně došlo, orgánu státní správy lesů.

Výrok 3. : MÚ Rýmařov stanovuje podle § 17 a § 18 lesního zákona poplatek za povolené 
dočasné odnětí:
- za rok 2014 (dočasné odnětí po dobu 8 měsíců) ve výši 3.558,- Kč. Z této částky připadá 

40 % t.j. 1.423,- Kč, obci Stará Ves a 60 % , tj. 2.135,- Kč, Státnímu fondu životního 
prostředí,
- za roky 2015 až 2033 každoročně (dočasné odnětí po dobu 12 měsíců) ve výši 5.337,-
Kč. Z této částky připadá 40 % t.j. 2.135,- Kč, obci Stará Ves a 60 % , tj. 3.202,- Kč,
Státnímu fondu životního prostředí,
- za rok 2034 (dočasné odnětí po dobu 4 měsíců) ve výši 1.779,- Kč. Z této částky připadá 
40 % t.j. 712,- Kč, obci Stará Ves a 60 % , tj. 1.067,- Kč, Státnímu fondu životního prostředí.

Podle § 17 odst. 1 a § 18 odst. 1 lesního zákona uhradí žadatel výše tučným písmem 
stanovený poplatek každoročně nejpozději do 31.12. roku, v němž dočasné odnětí trvána 
účet Celního úřadu v Ostravě číslo 8758-97729761/0710, VS 7103195429.

Při zaplacení poplatku po lhůtě splatnosti vyměří celní úřad penále v souladu s § 18 odst. 3 
.lesního zákona.

Účastníky řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/ 2004 Sb., správní řád jsou:
- Jan Máchovský, nar. 19.3.1971, Stěbořice 197, 747 51
- Obec Stará Ves, IČ: 00575950,^Dlouhá 32, 793 43, Stará Ves,
- LČR, s.p. Hradec Králové, IČ: 42196451, LS Janovice, Zámecká 2, 793 42 Janovice u 
Rýmařova.

Odůvodnění:

Žadatel podal dne 12.2. 2014 na zdejší odbor žádost o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí 
částí výše uvedených lesních pozemků. Žádost byla doložena všemi náležitostmi dle vyhlášky 
MZe č. 77/ 1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí něho omezení a podrobnostech o 
ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. Dnem podání bylo zahájeno správní řízení.

Důvodem pro. vydání rozhodnutí o dočasném odnětí částí lesních pozemků je rozšíření 
provozu stávající lyžařské sjezdovky o nový lyžařský vlek „BLV 2“. Odnímány jsou části 
lesních pozemků, na kterých bude vybudován tento vlek a nová část sjezdovky, která bude 
napojena na stávající sjezdovou trať. Souhlasy vlastníků lesních pozemků - Obce Stará Ves a 
ČR, LČR, s.p. Hradec Králové, lesní správy Janovice s vydáním rozhodnutí o dočasném 
odnětí lesních pozemků byly vydány již' pro územní řízení o umístění záměru stavby. 
Souhlasné závazné stanovisko vydal i orgán ochrany přírody - správa CHKO Jeseníky. Dne 
11.12.2013 nabylo právní moci územní rozhodnutí o změně využití území č. 30/13 vydané 
pro daný záměr MěÚ vRýmařově, odborem stavební úřad. Zdejš  
místních poměrů z předchozích řízení upustil od místního šetření.

■----------------------------------------------- z— ...................................................................................... ...—----- --
tel.:+420 554 254100 ICO; 00296317 ID datové schránky: 7zkbugk 
fax: +420554 254112 DIČ CZ00296317 '
, * 

Úřední hodiny Po a St 08:00-11:30 a 12:30-17:00, mimo úřední hodiny pouze po předchozí domluvě. ■ 

z



Vzhledem k souladu stanovisek všech účastníků 'řízení rozhodl zdejší úřad, jako věcně a 
místně příslušný orgán státní správy lesů tak, jak je uvedeno ve výroku.

Nárok vlastníků lesních pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a 
na zvýšené provozní náklady podle § 21 odst, 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto 
rozhodnutí dotčen.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastnící řízení odvolat do 15ti dnů od jeho oznámení. 
Odvolání se podává prostřednictvím Městského úřadu vRýmařově, odboru životního 
prostředí a regionálního rozvoje. Nerozhodne-li o odvolání podle § 87 správního řádu 
městský úřad sám, bude odvolám postoupeno Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 
k rozhodnutí. Podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řáduje nepřípustné odvolání jen proti 
odůvodnění. Podle odst, 2 téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené 
v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor správními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je MěÚ Rýmařov, odbor ŽPaRR, na jeho náklady.

Rozdělovník:
1. účastníci řízení: (obdrží doporučeně do vlastních rukou)

žadatel
- Obec Stará Ves, Dlouhá 32, 793 43, Stará Ves
- LCR s.p., LS Janovice, Zámecká 2,793 42 Janovice u Rýmařova

2. správce poplatku: (obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí doporučeně do vlastních 
rukou)
- Celní úřad pro Moravskoslezský kraj, nám. Sv, Čecha 8, 702 09 Ostrava

3. na vědomí:
- spis - MěÚ Rýmařov, ŽPaRR, SSL .

tel.; +420 554 254 100 IČO; 00296317 ID datové schránky; 7zkbugk
fax; +420 554 254 112 DIČ; CZ00296317
Úřední hodiny Po a St 08:00 -11:30 a 12:30 -17:00, mimo úřední hodiny pouze po předchozí domluvě.

www.rymarov.cz

http://www.rymarov.cz


£?Vilolna o . h'

W” DOWBÉtf BtSV Nový stav
Výměra parcely Oruh pozemku Označení Výměra parcely Oruh pozemku Typ stavby Způs. Porovnaní se stavem evldence právních vztBhO

f pozemku pozemku urCenf• Dfi přechází z pozemku Cfslo listu Výměra dílu Označení

pare. Číslem P3rc, Číslem ZpOsob vyuzltr ZpOsob využití výmSr označeného v vlastnictví dílu

dr;vs}sr poz. 2
ha ma ha mz nemovitost^ evidenci

ha

1038/1 3 64 81 lesní poz 1030/1 3 14 76 lesní poz Q 1038/1 180 3

LDN

1038/3 27 52 lesní poz 0 1038/1 1B8 27! 52

1038/4 22 53 lesní poz 0 1038/1 10B I 22! 53

1070/1 47 53 lesní poz 1070/1 3 69 71 lesní poz 0 1070/1 188 3 891 71

1070/9 2 65 24 lesní poz 0 1070/1 188 2 651 24

1070/10 12 58 lesní poz 0 1070/1 1B8 12! 58

1153 1 05 53 lesní poz 1153/1 23 92 lesní poz 0 1153 267 231 92

1153/8 79 20 lesní poz 0 1153 267 79 i 20

1153/g 2 41 lesní poz 0 1153 267 21 41

11 17 B7- 11 17 87
]

Dělit nebo scelovat pozemky lze jen na základe územního rozhodnutí, pokud podmínky pro ne nejsou stanoveny jiným rozhodnutím nebo opatřením.

GEOMETRICKÝ PLÁN

ppQ rozdělení pozemku

Vyhotovil- log-Hrdina Vo-jtSch-geodetloke
TomáSe Matějky 1, 795 01 Rý
ICO 12669946

Cisto plánu: B85-1B8/2Q12

ílkres: Bruntal

Obec: StarS Ves

Katastrální Qzemí: Stará Ves u Rymarova

Manový list: s- 1X-0B-01
Geometrický pian 

Kúd způsobu urCenf výměr Je urCen podíe 177 odsb. 2 vyhlášky
B, 2S/20D7 Sb.

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost seznámit se 
v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, které byly označeny 
předepsaným způsobem:

One 22.11.201

Úředně oprávněný země
geometrického plánu, za osazen p e epsan p esnos a za spr vnos
a úplnost náležitostí podle právních předpisů.



83.71   
i 

i 
1S.4S



w




